
Speciální lepidlo na podlahové krytiny WB-981 
Verze 2 

   2.2009 
     rev.:1 .2010 

Selena Bohemia s.r.o., Průmyslová 1190, Lovosice 410 02 
Tel: +420 416 837 387, Fax: +420 416 837 401, e-mail: info@artelit.cz  www.artelit.cz 

 
 

                   TECHNICKÝ LIST 
Speciální lepidlo pro podlahové krytiny WB-981 

 

Speciální lepidlo pro podlahové krytiny WB-981 je snadno aplikovatelné 
disperzní lepidlo určené pro přímé použití, které neobsahuje organická rozpouštědla. 
Vyznačuje se vysokou prvotní přilnavostí, velmi dobrou pevností po vytvrzení a nízkou 
spotřebou. Lepidlo je určené pro lepení krytin z PVC a CV na podlahy a zdi, lepení textilních 
krytin s podkladem z PVC, pěny, syntetiky, latexové vrstvy a PU, lepení linolea a krytin ze 
syntetického kaučuku a Termofixu na vhodné absorpční povrchy v interiérech.  
 
VÝHODY 
• lepidlo kategorie EC1 - velmi nízké emise 
• vhodné pro vlhkou adhezi a adhezi citlivou na tlak  
• bez rozpouštědel 
• neutrální vůně 
• nízká spotřeba 
• odolné zatížení nábytkovými sokly i kolečkovými židlemi 
• vhodné pro systémy podlahového vytápění 
• krátká čekací doba  
• vhodné na všechny samonivelační směsi Artelit 
• též pro složité krytiny 

 
TYPICKÉ POUŽITÍ: 
• textilní krytiny zdí a podlah s  
- pěnovým podkladem, hladkým i reliéfním 
- podkladem z latexu nebo polyuretanové pěny  
- syntetickým druhotným podkladem nebo podkladem z juty  
- plstěným podkladem 
• tkaná látka 
• jednoduchá nebo vícevrstevná jehličková plsť 
• potahy z přírodního vlákna s podkladem např. z kokosového vlákna nebo sisalu  
• krytiny zdí a podlah z PVC a CV  
• linolea v širokých pásech  
• korková linolea 
• korek 
• krytiny ze syntetického kaučuku s hladkou i pískovanou spodní vrstvou 
• krytiny z kaučuku do 3mm (nad 3 mm použít PU lepidlo) 
• krytiny ze syntetického kaučuku s podkladem z elastické pěny na vhodné povrchy v 
interiérech, také na staré tuhé krytiny z PVC a CV, krytiny ze syntetického kaučuku, linolea, 
utěsněné parkety a přírodní i umělý kámen v kombinaci s primerem Artelit WB-280. 
 
TECHNICKÁ DATA 
Nevytvrzené: 
Báze:     disperze syntetických pryskyřic s lepícími přísadami 
Skupenství:   pasta 
Barva:    béžová 



Speciální lepidlo na podlahové krytiny WB-981 
Verze 2 

   2.2009 
     rev.:1 .2010 

Selena Bohemia s.r.o., Průmyslová 1190, Lovosice 410 02 
Tel: +420 416 837 387, Fax: +420 416 837 401, e-mail: info@artelit.cz  www.artelit.cz 

 
 

Hustota:    1,1 kg/l 
Pracovní teplota:   od +15°C  
Otevřený čas schnutí(při+20ºC):   přibližně 10-60 min. (při +20oC) 
Pracovní čas:   přibližně 10-60 min. (při +20oC) 
pochozí:   po 24 h 
Svařování okrajů:  po 48 h 
Úplná doba vytvrzení: přibližně 72 h 
Spotřeba:   váleček: přibližně. 200 g/m² 

Zubová stěrka A1-A4: 200 - 300 g/m² 
Zubová stěrka B1:500 g/m² 

Hořlavost:    nehořlavé 
 

In the packed stateVytvrzené: 
Tepelná odolnost spoje po vytvrzení:  až do +50oC 
Typ spoje:   pružný 
 
Maximální obsah vlhkosti v substrátu: 

• cementové substráty – až do 2% 
• anhydritové a sádrové substráty- až do 0,5% 
• optimální obsah vlhkosti - od 1,5% do 2% 

Maximální síla substrátu dle Schmidtova kladiva:  >25 Mpa 
Optimální vzdušná vlhkost v místnosti: pod 65 % 
Optimální teplota substrátu: >15 oC 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
Příprava – Vyrovnat podklad, odstranit všechny pukliny a praskliny, poté povrch vysušit a 
odstranit volné částice. Po dobu 24 hodin před aplikací skladovat lepidlo i materiály určené k 
lepení v místnosti, ve které budou lepeny. Pro dosažení dokonalosti, i u podkladů s vhodnou 
savostí, by měl být podklad pro linoleum zarovnán s odchylkou 2 mm. U specifických krytin 
se v jejich technických listech informujte na vhodnost jednotlivým podkladů.  
Aplikace – Před použitím lepidlo pečlivě promíchat. Po zaschnutí primeru nanést 
rovnoměrnou vrstvu lepidla. Po uplynutí bezdotykové doby položit krytinu a pevně ji 
přitisknout k podkladu, aby se lepidlo rozprostřelo po celém povrchu, a aby se zamezilo 
vzniku bublin. Ve větších místnostech by mělo pokládání krytiny probíhat po částech, zvláště 
v případě, že se spojují dva díly krytiny. V takových případech přimáčknout přiléhající díly 
tak, aby zůstaly na místě. V případě jednotlivé aplikace nenanášet více lepidla, než kolik bude 
pokryto během vytvrzující doby. Vytvrzený spoj je elastický, odolný vůči vlhkosti a stárnutí.  
U specifických krytin se v jejich technických listech informujte na vhodnost jednotlivým 
podkladů. 
 
► Správné spojení závisí na zadní straně krytiny. Ujistěte se, že je dostatečně navlhčená.  
► Krytiny, které nedovolují pronikání vodních par, jako je linoleum, krytiny z PVC, CV, 
syntetického kaučuku a polyolefinu, pokládat během tzv. „polovlhké fáze”. 
► Krytiny, které dovolují pronikání vodních par, jako je jehličková plsť na absorpčních 
povrchách, pokládat během vlhké fáze. 
► Krytiny, které dovolují pronikání vodních par, s podkladem, který snadno podléhá vlhkosti 
a krytiny, které zpomalují šíření vlhkosti, pokládat během tzv. „polovlhké fáze”. 



Speciální lepidlo na podlahové krytiny WB-981 
Verze 2 

   2.2009 
     rev.:1 .2010 

Selena Bohemia s.r.o., Průmyslová 1190, Lovosice 410 02 
Tel: +420 416 837 387, Fax: +420 416 837 401, e-mail: info@artelit.cz  www.artelit.cz 

 
 

► Vhodné krytiny, které nedovolují pronikání vodních par, jako je PVC, CV, pokládat na 
upravené podklady během „kontaktní fáze”. 
► Po položení krytiny bez vniku bublin ji vyhladit a po uplynutí doby schnutí krytinu 
vyhladit znovu a uválcovat.  
► Vzdálenost mezi jednotlivými pruhy linolea by měla být minimálně taková, jako je 
tloušťka pohlednice.  
► Nanést a rozetřít lepidlo na zdi za pomoci válečku. Poté použít čistou zubovou stěrku pro 
vytvoření ´zubů´ - rovnoměrně.  
► Čekat minimálně 24 hodin, před započetím tepelného lepení a/nebo spárování spoje.  
►Fáze pokládání: 

- vlhká fáze: nanesené lepidlo ještě nevykazuje známky tvorby vláken. 
- „polovlhká fáze”: začíná fáze spojování, lepidlo vytváří viditelné klenby a tvorba 
vláken je již zřejmá (dotykový test). Vrstva lepidla ještě není zaschlá úplně.  
- kontaktní fáze: vrstva lepidla je průhledná, ale už ne lepkavá (dotykový test) 

► Přímé lepení na staré zbytky lepidel může vést k reakcím a následně ke vzniku 
nepříjemného zápachu. 
 

Čištění – Nevytvrzené lepidlo lze odstranit vodou.  
Poznámky – Dokud lepidlo nevytvrdne, nesmí se dostat do kontaktu s vodou. 
 
LOGISTICKÉ INFORMACE:  

Kód výrobku Obsah Balení Kusů v balení Standardní množství 
na paletě EURO 

 14kg kbelík 1 44 

Záruční doba lepidla je 12 měsíců od data výroby, je-li skladováno originálním, uzavřeném 
balení. Skladovat při teplotě od +5oC do +30oC. Nevystavujte mrazu. 
 
Dopravní informace 
Road: ADR/RID (cross-border):  
Free 

Sea: IMDG: 
free 

Air: ICAO-TI and IATA-DGR: 
free 

UN Number: 
none 

 
BEZPEČNOSTNÍ A ZDRAVOTNÍ INFORMACE:  
Aplikujte za obvyklých hygienických podmínek. Podrobné informace na bezpečnostním listu 
získáte na požádání v Selena Bohemia s.r.o.  
Používejte ochranné oblečení. S46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte 
tento obal nebo označení. S2 Uchovávejte mimo dosah dětí.  
Pokyny pro likvidaci:  Zbytky výrobku a prázdné obaly musí být znehodnoceny v souladu se 
zákonem. 
 
 
 
 
S publikací těchto technických informací ztrácí všechna předchozí vydání platnost.  
Výše uvedené informace vychází z výzkumu firmy Selena a na základě toho se předpokládá, že jsou přesné. Protože podmínky a způsob 
použití našich výrobků samotnými zákazníky nemůžeme kontrolovat, tato informace by neměla sloužit jako náhrada vlastního vyzkoušení. 
Zákazník by měl sám vyzkoušet, zda-li je výrobek firmy Selena vhodný i pro jeho specifické použití. Selena zaručuje, že výrobek splňuje 
uvedené informace. V případě, že by výrobek neměl vlastnosti, které zaručujeme, má zákazník právo na vrácení peněz či výměnu za jiný 
výrobek.  Selena Bohemia se tímto zříká zodpovědnosti za jakékoliv další záruky vhodnosti výrobku pro jiné než uvedené použití. Selena 
Bohemia se zříká zodpovědnosti za jakékoliv náhodné poškození. Doporučení pro použití by nemělo být chápáno jako pobídka k porušení 
jakéhokoliv patentu. 


